
 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 18/SML4828/SoVS/DS 

  D O D A T E K  Č .  1 1  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U5, U7, U13 A 

DOPLŇKOVÝCH VÝKONŮ V RÁMCI AGLOMERACE ÚSTÍ NAD LABEM 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

RegioJet ÚK a.s. 

Sídlo:   náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Radimem Jančurou, členem představenstva 

IČO:   07544014 

DIČ:   CZ07544014 

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 100038882/0800 

 (dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

2 z 4 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 19. prosince 2018 byla mezi Objednatelem a společností RegioJet a.s., IČ: 

28333187, se sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno (dále jen „Regi-

oJet a.s.“), uzavřena smlouva č. 18/SML4828/SoVS/DS o veřejných službách v pře-

pravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústec-

kého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí 

nad Labem, k níž byly následně uzavřeny dodatky č. 1 - 10 (dále jen „Smlouva“); 

B) Smluvní strany se dohodly na zrušení pokladny ve stanici Postoloprty. Vzhledem ke 

vzniklému snížení nákladů spojených s touto změnou, předložil Dopravce Objednateli 

kalkulaci snížení Základní ceny na 1 vlkm. Objednatel kalkulaci důkladně prozkoumal, 

zvážil a následně odsouhlasil. Smluvní strany se tedy tímto dodatkem dohodly na jed-

norázovém snížení Základní ceny na 1 vlkm předpokládané touto Smlouvou, a to  

o 0,41 Kč/vlkm. Změna ceny nabývá platnosti 1. lednem 2024. 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 11 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 11“): 

Článek 1 

1. Odst. 6 čl. 5 Přílohy č. 2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 

Stanice a zastávky spadající do tohoto provozního souboru se do jednotlivých kategorií  

zařazují následovně dle následující tabulky: 

katego-
rie 

stanice 

A není zařazena žádná stanice 

B není zařazena žádná stanice 

C není zařazena žádná stanice 

D 

Děčín-Staré Město, Křešice u Děčína, Boletice nad Labem, Těchlovice, 
Malé Březno nad Labem, Velké Březno, Valtířov, Svádov, Obrnice, Vo-
levčice, Počerady, Výškov v Čechách, Lišany u Žatce, Dolejší Hůrky, Tvr-
šice, Trmice, Koštov, Stadice, Řehlovice, Brozánky, Rtyně nad Bílinou, Vel-
věty, Úpořiny, Lbín, Ohníč, Hostomice nad Bílinou, Světec, Bílina-
Chudeřice, Postoloprty 

Článek 2 

1. Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 11 řídí od 1. ledna 

2024, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši odpo-

vídající ustanovením Dodatku č. 11 a jeho příloh za období počínaje dnem 1. ledna 

2024. 



  
 
 

3 z 4 

 

Článek 3 

1. V souvislosti s čl. 1 odst. 1 písm. a) tohoto Dodatku č. 11 se dosavadní znění přílohy č. 1 

Smlouvy nahrazuje v celém rozsahu zněním přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 11. 

2. Základní cena na 1 vlkm (jak je tento pojem definován ve Smlouvě) platná pro rok 2024 

ve smyslu čl. 4 odst. 4. Smlouvy činí po úpravě podle čl. 4 odst. 6. Smlouvy 206,06 Kč. 

3. Výše uvedená cena pro rok 2024 vstupuje v platnost k 1. lednu 2024. 

4. Příloha č. 3 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 3 ve znění Přílohy č. 2 Dodatku č. 11. 

Článek 4 

1. Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 11 řídí od 1. ledna 

2024, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši odpo-

vídající ustanovením Dodatku č. 11 a jeho příloh za období počínaje dnem 1. ledna 

2024. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 11 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 11 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: iidmjms nebo na e-mail: peter.hudak@regiojet.cz. 

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 11, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Dodatek č. 11 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elek-

tronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 

Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek 

č. 11 podepsat. 

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 1 bylo rozhodnuto usnesením Rady Ús-

teckého kraje ze dne 13. prosince 2023. 

 

  



  
 
 

4 z 4 

 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 11 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

RegioJet ÚK a.s. 

Ing. Radim Jančura 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha 1 Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm a upravené 

Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 včetně doložení částky, kterou RegioJet 
a.s. v průměru zaplatil za distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny v bezpro-
středně předcházejícím kalendářním roce, od jediného prodejce, od něhož byl 
dle platných právních předpisů povinen trakční elektřinu nakupovat 

Příloha 2 Výchozí finanční model a výchozí model provozních aktiv 

 



Příloha 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, 

U13 a doplňkovýchg výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem

##

1 z 1

Podpis

Datum: za dopravce předkládá:

Strana

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi) 5,69 Kč/vlkm

Variabilní cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) 120,50 Kč/vlkm

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni) 11,12 Kč/vlkm

OV i (dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy) - "roční index spotřebitelských cen"

roční bazický index spotřebitelských cen v roce "i-1" (Ii-1) 133,60 (-)

částka, "nákladů na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i" (Mi) 26,80 Kč/vlkm

NV i (dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy) - "hrubá měsíční nominální mzda"

průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v roce "i-1" (MZi-1) 40 353,00 Kč

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ v kalendářním roce 2017 (I2017) 103,10 (-)

MV i (dle písm. a) odst. 7 čl. 4 Smlouvy) - "náklady na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny "

"náklady na nákup a distribuci 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i-1" (Ei-1) 4,09 Kč/vlkm

Variabilní cena na 1 vlkm v cenách roku 2017 (CV 2017 ) : 76,90 Kč/vlkm

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v kalendářním roce 2017 (MZ 2017 ) 29 638,00 Kč

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi) 9,21 Kč/vlkm

Základní cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) 206,06 Kč/vlkm

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni) 17,68 Kč/vlkm

O i (dle písm. c) odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "roční index spotřebitelských cen"

roční bazický index spotřebitelských cen v roce "i-1" (Ii-1) 133,60 (-)

částka, "nákladů na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i" (Mi) 30,98 Kč/vlkm

N i (dle písm. b) odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "průměrná hrubá měsíční nominální mzda"

průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v roce "i-1" (MZi-1) 40 353,00 Kč

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ v kalendářním roce 2017 (I2017) 103,10 (-)

M i (dle písm. a) odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "náklady na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny "

"náklady na nákup a distribuci 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i-1" (Ei-1) 4,09 Kč/vlkm

2022/2023

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2017 (C 2017 ) : 148,19 Kč/vlkm

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v kalendářním roce 2017 (MZ 2017 ) 29 638,00 Kč

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

 Základní a variabilní cena na 1 vlkm

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s.

Soubor: linky U5,U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem






